. .

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 опября 2015 г. No 20/116

[l(атеринбур1·

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени,

затраченного на освещение деяте..-rьностн полнтнч«кнх партий,
представленны:~ в Законодательном Собрании Свердловской области,
в региональных телепрограмма:~ (телепередачах), радиопрограммах

(радиопередачах) в сентябре 2015 года

Рассмотрев заключение Рабочей группы Избирательной комиссIШ

Сверддовской области по установленmо результатов учета объема эфирного

времени, зач,аченноrо в течение одного календарного месяца на освещение

денrелыюсти политических партий, представленных в Законодательном Соб­

рании Свердловской области, от 8 октября 2015 года No 1 О, и в соответствии с

пунктом 6 статьи 5 Закона Свердловской области «О гарантиях равенства по­

литических партий, представленных в Законодательном Собрании Свердлов­

ской области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и

рмиоканалом)) Избирательная комиссия Свердловской области

постановляет:

J. Утвердить сведения об объеме эфирного времени, заЧJаченноrо на

освещение деятелъносru политических партий, представленных в

Законодательном Собрании Свердловской области, в реrиональных

телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) в

сентябре 2015 года (прилагаются).

'
2. Вынести заключение о соблюдени:и принципа об освещении

деятельности политических партий, представленных в Законодательном

Собрании Свердловской области, в равном объеме реrнональным

rосударственным телеканалом «Обласrное телевидение» и репюналъным

радиоканалом «Радио СИ» в сеюябре 2015 года.

3. Направить настоящее постановлеШ1е региональным отделеIШЯМ по­

л:итичесюrх партий, предстэ.влешrых в Законодательном Собрании Свердлов­

ской области, региональному государственному телеканалу «Областное теле­

видение» и региональному радиоканалу «Радио СИ».

4. Опубшпrоватъ настоящее постановление на официальном интернет­

портале пра.J:!ОВОЙ информации Свердловской области, в Информационном

бюллетене «Вестнию) Избирательной комиссии Свердловской области и раз­

местить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской облас-

ти.

5. Контроль за исmшнеяиеы· настоящего ·постановления возложить на

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова.

Председатель
Избирательной ко№:1сс

Свердловской обла

За секретаря
Избирательной комиссии

Свердловской области

В.А. Чайников

С.М. Краснопёров

Приложение

к постановлению

Избирательной комиссии

Сверд.1овской области
от 08 октября 2015 года № 20/116

Сведении об объе~е эфирноrо времени, затраченного на освещение деяте:1ьиости nолнтических naplll:A, nредстав,1.енных в
Законодательном Собрании Свердловской области,

в сентябре 2015 года,
на телеканале ((Областное телевидение»

Обы" эфирного времени, 111ч,ачеииоrо на освещение

J!еятельностн по.,нткческоi! паr,тнн

Соабщеюt!I о Заявленк.о и Ыrуща.о. Коnкчестео

"'""' Обьем 1 06ьем эф..µноrо Нанменозаюtе 1!0."!Ю'ИЧОСКОЙ выстуnлеиия C1JIOKИ сообщений о -ПOJUПll'le<:XOЙ llllpntH партии (фрагмекты) (чвс:мкн: полкrкческоR
I времеии без учета

эфнрного !<1)1,!JJСнсироваинаrо комnеис,,роМ1ОЮго
(чвс:мкн:сек) (час:мнн:сеk)

' ' 3
ВcepoccнllclWI

ПОЛНТН'IОСКWI п,цmu 3:06:25 0:01:50
«Entrn411POCCИЯ»

Палитическw~ партия '
..КОММУНИСТИЧЕСКАЯ З:02:37 о ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

Фв=р•'""'»

ПмитическW< парт""

ЛДПР - Лнберwu.но- 3:05:31 о
демократичесnя парт""

POCCl!I!

ПO.'Ufl"IГ'leCk&>I ПaJ)ТI\JI

СПРАВЕДЛИВАЯ 3:06:25 0:00:40
РОССИЯ

Сообщения о Зм:вления и
НаЮ1еноваl!Ие полнтическоА
ПОдНТН'lе<:КОА

8blCТ)'П.lll:HI\JI
партии (фраrмеиты)

_,
(час,мии·сех) (час:мкн:сек)

' ' 3
Всеросси!lскм

11отrrнческ11>1 пaprll!I 0:08:45 о
«Е=~ .. пРОССИЯ»
ПмитическW! парТИЯ

«КОММУНИСfИЧЕСКАЯ 0:08:40 о ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕПЕР ·•"···,,

По11нтическ11>1 парТ1!Я
ЛДПР - Jlнберапъно- 0:10:15 о демокраТl!'lеска.о партН>1

РоссШ<

По.,нткческая пapтll!I
СПРАВЕДЛИВАЯ 0:08:40 о

РОССИЯ

сек) партии ' эф~и::llli~;НII эфнр,юrо времени времени

•
о

о

о

о

Кмнчество
сообщениА о
nолнтнческоА

партии

•
i9

18

22

17

(чш::мнн:сек)

' 6

49 3:08:15

22 3:02:37

26
'

З:05:31

21 3:07:05

на радиоканале

((руно Clli)

(час:М11Н:сек)

' 8

о 3:08:15

о 3:02:37

'
о 3:05:31

о 3:07:05

Объем зфирного времени, затраченного на освещенне
цеятед>.ности 1101111тическоА парт!!Н

Общи А Объем Объем эфирного
объем ко"пенснроввнного времени без учета

эфирного эф11р11Ого аремени компенсированного

времен11 (час:мин:сек) эфирного времени
(час:мнн:сек) (час;мнн:сех)

' 6 '
0:08:45 о 0:08:45

0:08:40 о 0:08:40

0:10:15 0:01:20 0:08:55

0:08:40 о 0:08:40

РаэнИЦQ в '
Раэница в ""'"' объеме эфириого

эфирного времени

времени '
' ><il<CIIМWП.llbl

максимаnъиым м no1<a1are.1eм

' показателем (в nроцекrах О"Т i
(час:мнwсек) ! максималъноr ·

' о поtаза=' 9 ,о

0:00:00 о

0:05:38 2,99%

0:02:44 1,45%

0:01·10
'

0,62%
'

Разница а

оm.еме

эфирного

Разницв в объеме времени

эфирного времени '
С MIUCCHMa!IЬIIЪIM м1ксимаnьным

показаn:пем nоказаn:.,ем

(чассмнн:rек) (в процентах

"' максимаnъного

показателя:\

• 9

0:00:10 1,87%

0:00:15 2,80%

о о

0:00:15 2,80%

		2015-10-12T12:06:52+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"